Em observância ao disposto no artigo 65, §8º, da Lei n. 8.666/93, fica 

formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 1,71%, a partir de 21/05/24, 

conforme variação acumulada do ICTI entre março/2023 a fevereiro/2024. 

Assim, o valor total estimado do Contrato n. 2023/059.0 fica elevado para 

R$1.290.039,54 (um milhão, duzentos e noventa mil, trinta e nove reais e cinquenta e 

quatro centavos), sendo os preços reajustados por subitens discriminados no Anexo 

Único. 

Dessa forma, o valor da garantia prevista na Cláusula Décima Terceira passa 

para R$64.501,98 (sessenta e quatro mil, quinhentos e um reais e noventa e oito 

centavos), devendo assim ser complementada em R$797,42 (setecentos e noventa e 

sete reais e quarenta e dois centavos). 

Brasília, 20241. 

Luciane Rodrigues de Paiva Ferreira 

Diretora Administrativa Substituta 

CCONT/cr 

1 1 A data de assinatura deste termo a ser considerada será a data constante da assinatura digital formalizada pelo Diretor